
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

COMUNE DI MURELLO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

AREA 2 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

NUMERO 42/SERVIZI FINANZIARI E GENERALI 

 

DELL’08/08/2024 

 

 
OGGETTO: VARIAZIONE FRA STANZIAMENTI DI SPESA DEL RESPONSABILE 

DEI SERVIZI FINANZIARI AI SENSI DELL'ART. 175, COMMA 5 - 

QUATER, DLGS. 267/2000.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'articolo 36 del decreto legislativo n. 118/2011, così come modificato dall'articolo 9 del 

decreto legge n. 102/2013, che ha introdotto l'armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 

bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi; 

  
Premesso che l’art. 175 del Decreto Legislativo 267/2000, come modificato dal Decreto Legislativo 

118/2011 e successivo Decreto Legislativo 126/2014, nel disciplinare le variazioni al bilancio di 

previsione ed al piano esecutivo di gestione, individua gli organi competenti ad adottare i relativi 

provvedimenti;  

 

Visto il comma 5-quater del citato articolo 175 attribuisce al Responsabile Finanziario la 

competenza ad adottare variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di 

entrata della medesima categoria e fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato;  

 

Richiamato il novellato articolo 175, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000, che disciplina la 

competenza delle variazioni di bilancio; 

 

Ritenuto necessario di provvedere ad integrare il capitolo di spesa 1116/1 a valere su economie sul 

capitolo di spesa 1116 sull’esercizio 2024; 

 

Rilevato che ai sensi del comma 5-quater dell’art. 175 del Decreto Legislativo 267/00, verificata la 

compatibilità e la fondatezza delle richieste formulate, in conformità ai principi contabili sopra 

richiamati, si è predisposta la variazione compensativa rimodulativa degli stanziamenti delle unità 

elementari del PEG (conto finanziario di IV livello) del bilancio di previsione dell’esercizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murello.  Incaricato Procedimento: Albina Bonetto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

finanziario 2024/2026, quale risultano dal prospetto allegato al presente provvedimento per 

formarne parte integrante e sostanziale;  
 

Dato atto che, la presente variazione, di competenza del Responsabile Finanziario, non necessita del 

parere dell’Organo di Revisione, ai sensi dell’art. 239, comma 1 lett. b) del già citato Decreto 

Legislativo 267, fermo restando la necessità dell'Organo di Revisione di verificare, in sede di esame 

del rendiconto della gestione, dandone conto nella propria relazione, dell’esistenza dei presupposti 

che hanno dato luogo alle variazioni di bilancio approvate nel corso dell’esercizio;  

 

Visto l’art. 175, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;  

 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio;  

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C n. 45 

del 22.12.2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Vista la D.G.C. n. 078 in data 22/12/2023 recante: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-

2026. Approvazione.”; 

Visto l’art. 25 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n. 09 del 23/03/2016; 

 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

 

Per quanto sopra; 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di effettuare ai sensi D.Lgs. n. 267/2000, art. 175, comma 5-quater, la variazione compensativa 

tra macroaggregati di spesa al Bilancio 2024/2026, con prelevamento dal cap. 1116 

compensando il cap. 1116/1 per l’importo di € 10,00. 

 

2) Di dare atto che con il presente provvedimento vengono rispettati gli equilibri di bilancio e i 

vincoli di finanza pubblica. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     Firmato digitalmente 

F.to: Dott. Fabrizio MILLA 

 

 

 


